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TECNICO 111 FINANCIERO ¥ RRHH )
COMISION DE EVALUACION ¥ CALIFICACION

INFORME DE EVALUACION ¥ RECOMENDACION PROCESO DE
CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE SAN ANDRES -~
FASE(XXI} 2025- BENI", CODIGO INTERNO: AEV-BN-DC
G08/2025 PRIMERA CONVOCATORIA.

LUGAR Y Santisima Trinidad, 22 de mayo del 2025,
FECHA:

i. ANTECEDENTES

Solicitud de Autorizacion ira convocatoria: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.BEN/AGP_NOT/Nro.0283/2025 De fecha 9 de Mayo de 2025 la
Unidad de Gestién de Proyectos de la Departamental Beni a través del Arq.
Marco Antonic Castelion Cabrera con el Cargo de Responsable de Gestién
de Proyecto realizdé la solicitud de Autorizacion de inicio del proceso de
contratacion “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN
EL MUNICIPIO DE SAN ANDRES -FASE(XXI) 2025- BENI”, CODIGO
INTERNO: AEV-BN-DC 008/2025 (PRIMERA CONVOCATORIA)

Autorizacién del Inicioc de Proceso y Aprobacién del DCD: Segun
Resolucidén Administrativa N°020/2025 de fecha 13 de Mayo de 2025, Nota
Interna AEV/DIR.BEN/ACP_NOT/Nro.0111/2025 de fecha 13 de Mayo de
2025 el Responsable de Contratacién Directa (RCD) autorizé el inicio del
proceso de contratacidén y aprobd el documento- de contratacién del proceso
"PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN  EL
MUNICIPIO DE SAN ANDRES -FASE(O(I) 2025- BENI”, cODIGO
INTERNO: AEV-BN-DC 008/2025 (PRIMERA CONVOCATORIA)

Publicacion: E! Documento de Contratacién Directa fue publicado en la pagma
web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 13 de mayo 2025,
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» La Comisién de Evaluacién y Calificacién designada mediante Memorandum
MEN/AEV/RCD/°070/2025 de 19 de mayo de 2025, para proceso de contratacion
“PROYECTCO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE SAN
ANDRES -FASE(XXI) 2025- BENI”, Cbdigo Interno: AEV-BN-DC 008/2025 (PRIMERA

CONVOCATORIA)
PRESENTACION
nNo PROBPONENTES FECHA HORA
SERVICIOS DE CONSULTORIA V 09:45 am
1 | CONSTRUCCION BASTONI 20/05/2025

s Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratacion Directa, la Comisidn de Evaluacidn y Calificacién efectud la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentacién de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacién de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31
del Reglamento para la Contratacién Directa de Obras, Adquisicién de Material de
Construccién y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas vy
Proyectos Estatales de Viviends, se procedid a revisar la informacion de los
proponentes en los diferentes sistemas informaéticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacién.

a) Verificacién de impedidos en el Sistema de Cantratacaenes Estatales
{SIGOES)

SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTONI |
NIT: 5606760019 l SIN SIN
| OBSERVACION | OBSERVACION
| ,

Segln el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacién en el SICOES (Ver anexos).

b) Verificacién de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contratacioneas (SIMCO):

Ne

SERVICIOS DE CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCION
‘ BASTONI

1 NIT: 5606760018

|

1 SIN OBSERVACION

((SX\O\ u{:/:l,? S
<<

@ Segtn el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
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participar en procesos de contratacidn en el SIMCQ (Ver anexos),

¢} Verificacién Cuadro de Mando Integral {CMI)

Ne | .  PROPONENTES o OBSERVACIONES
SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCIGN BASTONT o
1 NIT: 5606760019 OBSERVACION

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procese de contratacion (Ver anexos).

d)

Verificaciéon de empresas con cuentas

pendientes de la

AEVIVIENDA: Se verifico gue los proponentes no tengan cuentas pendientes
con la AEVIVIENDA, en el detalle actualizado al 17 de Febrero de 2025, obtenido

de la pagina oficial de la AEVIVIENDA www.aevivienda.gob.bo, encontréandose lo
siguiente (Ver anexos)

e . _PROPONENTES , _ OBSERVACIONES
SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCTON BASTONT ' P
: MNIT: 5606760019 OBSERVACION

La Comision de Evaluacién y Calificacion, procede a calificar las propuestas segun

el sistema de evaluacion establecido en el DCD,

actividades:
3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comisidn de Evaluacién y Calificacion, procede a evaluar las propuestas segun ¢!

metodo de seleccién y adjudicacién establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3.1EVALUACION PRELIMINAR

realizando las siguientes

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacién Directa, se procede con
la verificacién del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determmando si la propuesta continta o descalifica aplicando el siguiente formulario:

Fi}RMQ},AREO Y-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

__ DATOS GENERALES DEL PROCESO

Mombre del Proponente

|SERVI€EQS DE CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCION BASTQNI

Nimerp de Paginas de la propuesta : '209 PAGINAS

Propuesta scondmica 4 i‘l .835.138,22

]
j
1
|
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 DESCALIFICA
:DO&SMEV 108 . S , S S
o - X 23T T ICONTINUA
4. Formudario A-1, Presentacion de Propuesta
. ] : X 5 CONTINUA
2. Garantia de Seriedad de Propuesta {si hubiese sido requerida)
X 7-13 CONTINUA
3. Formularic A-2 [dentificacion del Proponente
4. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del X 15-61 CONTINUA
Proponente.
&. Formularic A-4. Hoja de Vida del Personal % 64-122 [SURRILR
2412 i
8.  Formulario B-1. Propuesta Econdmica x 124-120 CONTINUA
128-
7. Formuiario C-1. Propuesta Técnica x 20209 LONFINGA

El proponente SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTONI,
realizada la revisién en sesion reservada, cumple sustancialmente con la validez de los
formularios de su propuesta como también con su Garantia de Seriedad de propuesta y
pasa a la siguiente etapa de evaluacién.

Nota 1. En cumplimiento sustancial del formulario A-2 de identificacion del proponente,
la comision de evaluacidn y calificacién verifico que el proponente no tenga cuentas
pendientes con la AEVIVIENDA. :

pmpuesto, fa comision de evaiuac:on y calificacion verifico en el SIMCO la mformamon
referida al personal propuesto,

3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 22 del Documento de Contratacion Directa, el método
de seleccidn y adjudicacién determinado para el proceso de contratacion es de Precxor :
Evaluado Mas Bajo, ; L

3.2.1 DETERMINACION DE LA PROPUESTA CON EL PRECIO EVALGAD@ MAS "'
BA3O ‘
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Errores Aritmeéticos: En cumplimiento al numeral 22.1.1 del Documento de

Contratacién Directa la Comision de Evaluacidén y. Calificacion procedid con la
verificacion de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

. FORMULARIO N° V-2 )
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

- . MGMG AJUSTADO | PROPUESTA
e  NOMBREDEL  |VALORLEfDODE| PORREVISION  ECONOMICA |
| PROPONENTE LAPROPUESTA |  ARITMETICA |  REAL
SERVICIOS DE 1.635.138,29.-
.| CONSULTORIAY ; ] e 128 50
1 CORSTRUCCTON 1.635.138,29. 1.635.138,29.
® BASTONI

(*) En caso de no evidenciarse errores aritméticos el monto lefdo de la propuesta debe trasladarse a la casilla
Monto Ajustado por Revision Aritmética (MAPRA).

Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta econdmica no presenta errores
aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial. En tal sentido, sefialar que el
Proponente SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTONI obtuvo el Precio
Evaluado Mas Bajo para el presente proceso de contratacion.

3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

En cumplimeantoe a lo establecido en el 22,1.3. De! Documento de Contratacién Directa,
se procede con la evaluacion de la propuesta técnica que obtuvo el Precio Evaluado Mas
Bajo, aplicando la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE

Propuesta con el Precio Evaluado Mas Bajo: Proponente SERVICIOS DE
CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTONI

* Formulario 4-3
Experiencia de la SERVICIOS DE CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCION BASTONI

Farmulario A-3
de su propuest‘a“
CUMPLE pagina 15 61
de su .
pmpggsta_
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&
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dorsicn en af CUMPLE

Formulario A-3
de su propuesta
pagina 15-61
de su
propuesta

* Formulario 4-4

Tecnico Operativo de Area {TOA)
Expenencaa Generaé

RSLTUCTIon,

o g
A
§ o pd oy pod
3o viayor comnpiaiidad,

» n

Expenencsa Especifica
/‘9"‘: FEsts

CUMPLE

Experiencia del Personal clave de la Empresa:; SERVICIOS DE CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION BASTONI

Formulario A-4
de sy propuesta
pagina 64-80
de su propuesta

Educar social
Expenenma Geﬂﬁmi

-, KAy I aon o <

s redaoion szz & facifitador, b
- é g
Faacton e
ZETI o

i e, ;
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i
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Experiencia Especifica

SR,
‘45 FTRE

CUMPLE

Formulario A-4
de su propuesta
paging §2-85
de su propuesta




Almacengro
Exgmreencsa Gen&m&

almacenss, inventarios,
Formularic A-4
de su propuesta
pagina 87-94
de su propuesta

s oo s, weEmE
GREE B SPes i

rdorive. CUMPLE
Expersemm Especifica

Y
FEY

Formulario C-1
Documents de  Respalde EBguipe Minimo Raguerido: SERVICIOS DE
‘ CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTONI

Documentacion Adjunta
an ia propuesta fojas
128-182
Fotocopia RUAT -
equipo
En fojas 184-209

seficiiado e of Formsdario O CUMPLE

, FORMULARIO V-3 .
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

o - - PROPONENTES S
... gﬁﬁ‘%{i{:}:ﬁ& DE QQ%’%&&T@%’{IA Y ,
E{%@mmm | CONSTRUCCION BASTONI _
, - . Cumple | Nocumple
Formulario AHB Experéencia Generai y Especifica
. del Proponente, Cumple R

Formulario A-4: Experiencia Especifica de la ;

empresa g

Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal Cumple

meu!arm -1 Pmpuesta T’ecmca } Cumgie

mmmm@m czmpwm@ wwaé o g:umgse

Como se expone en la etapa de evaluacion de propuesta, el proponente SERVICIOS DE i
CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTONI gue obtuvo el Precio Evaluado Mas Bajo, = '
CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnico solicitados en el Documento de
Contratacion Directa (DCD).
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4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacidn realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION BASTONI, presenta
el Precio Evaluado Més Bajo, CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnico
solicitados por la Agencia Estatal de Vivienda.

5, RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratacidn Directa
“PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
SAN ANDRES -~FASE(XXI) 2025- BENI”, CODIGO INTERNO: AEV-BN-DC
008/2025 (PRIMERA CONVOCATORIA) a la SERVICIOS DE CONSULTORIA ¥
CONSTRUCCION BASTONI, por un monto de Bs 1.635.138,29.- (Un Millén
Seiscientos Treinta y Cinco Mil Ciento Treinta y Ocho con 29/100 Bolivianos)
por un plazo de servicio de consuitoria de 135 (Ciento Treinta y Cinco) dias
calendario computables desde la orden de proceder emitida por el Inspector de Obra,
toda vez que, su propuesta tiene el Precio Evaluado Mas Bajo y Cumple con los requisitos
establecidos en el Documento de Contratacién Directa DCD v Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Par la Comisién de Evaluacidn vy Calificacién:

Nofnbre, sello v fema
Arg Merco Ao Ctelon e

RESE. DE GESTION DE PROTRCTOS
AGENGIA ESTATAL OE VVIERTT

, sello y firma
:Ganavi Zenteno-

s Iniciales: MACC/BCZ
f/,f'g@yo“ Vg, ce: arch. -
& /r % Segin MODELO-AEV-CD-0013-2021
&




